(a) I. Eligat abbas. Cum consilio et consensu maioris partis seniorum suorum computato voto praelati.

(b) II. Qui dignus est. Ideo volumus quod patres monasteriorum, una cum senioribus, prius diligenter promovendos ad sacros or-

dines, maxime vero ad sacerdotium, examinent super sufficientia et litteratura, moresque et vitam attentius considerent. Et, si (humanam tamen fragilitate inspecta) fuerint iudicati ad officium ad quod assumuntur idonei, non prius ordinentur quam obtenta licentia a capitulo generali ac etiam a visitoribus; quam ipsi dare non possint nisi in actu visitationis, ut praesentialiter de eorum vita et moribus ac litterarum sufficientia indagare et cognoscere possint.

III. Casu vero magnae necessitatis, puta propter mortem aliorum sacerdotum, vel amotionem, ita quod scandalum esset expectare tempus capituli vel visitationis, sufficiat licentia praesidentis vel unius visitoris vel (si arctior necessitas urgeret) praelati et seniorum, praemissa, ut diximus, examinatione et discussione circa ordinandos.

IV. Hoc sane ante omnia attendentes quod nullus, etiam his stantibus necessitatibus, ad aliquem ordinem promoveatur, nisi de biennio in biennium a die ingressus religionis, sine licentia capituli generalis vel regiminis, a quibus iustas ob causas omnes praedicti poterunt per annum dispensationem obtinere, servatis tamen sacri Concilii Tridentini aliisque apostolicis decretis quoad huiusmodi ordinandos.

V. Visitatores vero possint ex legitima causa dispensare per duos aut tres menses tantum cum huiusmodi ordinandis, salvo adamussim decretis Concilii Tridentini, ut supra.

VI. Si quis autem a capitulo proxime praeterito, aut a visitoribus, aut ab examinatoribus episcopalibus ad praefatos ordines ob insufficientiam vel aliam causam non fuerint admissi, non possint amplius per integrum annum praesentari ut promoveantur. Interim teneant locum post eos qui iam promoti erunt ad eum ordinem, ad quem ipsi minus idonei fuerunt reperti. Quod non solum de reiectis, sed etiam de non propositis ob insufficientiam intelligi volumus, ut sic saltem rubore confusi, magis solliciti reddantur ad necessaria discenda. Qui deinde, cum fuerint ordinati, restituantur suo loco professionis.

vii. Et si aliquis, praedictis omnibus non observatis, aut non repertus idoneus, fuerit ad aliquem ordinem promotus, non permittatur ei ordinis administratio, donec iudicetur idoneus. Et superior monasterii, qui voluerit vel etiam permiserit quempiam promoveri, puniatur iudicio capituli generalis.